
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

IDEAZIONE, REALIZZAZIONE - STAMPA E DISTRIBUZIONE DEL CALENDARIO
OGGETTO ISTITUZIONALE DELL’ENTE PER L’ANNO 2015 E DEL CALENDARIO PLANNING

ISTITUZIONALE 2015 — IM PEGNO DI SPESA — CUP: F89G 14000690001.

Si attesta la regolarità contabfle del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4400 — UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile dL; Servizio Finanziario

dott. ssaiffRosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 17.357,60 UPB 1.1.1.3 Cap. 4400 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2014

assunto con IJ deliberazione LJ determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
I IPR

_______

Cp

__________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del

20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.

0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,

con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che tra le azioni di comunicazione da realizzare da parte dell’Ente, ormai in

forma tradizionale, vi è la produzione del calendario istituzionale per il 2015 e che per l’anno 2015

è stata proposta la realizzazione e stampa del calendario planning;

CONSIDERATO che, per servizi o forniture inferiori a ventimila euro con esclusione deil’I.V.A, è

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 77

comma 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4641 del 08/10/2014 è stato richiesto preventivo di spesa

per la progettazione grafica e la realizzazione, esclusa la stampa, del calendario istituzionale

dell’Ente per l’anno 2015, al dott. Giuseppe Carlucci residente in Ruvo di Puglia alla Via Madonna

delle Grazie, 21/c — C.F. CRL GPP 62C16 A662K - P. IVA 05600550726, profondo conoscitore del

territorio del Parco, nonché guida ambientale escursionistica e fotografo naturalista di comprovata

esperienza;

CONSIDERATO che in data 13/10/2014 il dott. Giuseppe Carlucci ha trasmesso il preventivo di

spesa per la progettazione grafica e la realizzazione, esclusa la stampa, richiedendo l’importo

complessivo omnicomprensivo di € 4.200,00, al lordo dell’IVA e contributo previdenziale, per la

fornitura di n. 30 immagini in alta risoluzione riguardanti il tema “La rappresentazione della luce”;

RITENUTO che il preventivo presentato dal suddetto fotografo naturalista è stato ritenuto

congruo dagli uffici dell’Ente, con nota prot. n. 5042 del 17/10/2014 si è provveduto alla

conferma d’ordine della progettazione grafica e realizzazione del calendario istituzionale dell’Ente

per l’anno 2015 al costo complessivo omnicomprensivo di € 4.200,00;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 5181 del 23/10/2013 è stato richiesto il preventivo di

spesa per la stampa di n. 5.000 calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo per l’anno

2015 alle ditte di seguito elencate:
1. Ragiia flraf’ira Mod€rna S.r.l. — Via dei Gladioli — Lotto G6 — Zona Industriale Moduqno —

e- mail:
2. Tipografia Eurografica — Via Don Saverio, 8 — Gravina in Puglia — e-mail:

3. Graziani Arti Grafiche S.r.I. — S.S. 98 — Km. 49,900 — 70033 — CORATO e-mail
nfo@graziani.it;

4. 3ESSE S.R.L. TIPOGRAFIA Via Gioia Zona Industriale — 70029 — SANTERAMO IN COLLE —

i. ce-mai’. jQw3essfleL,

parco nazionale

dell’alta murgia



5. Grafisystem Tipolitografia — Via dei Gladioli, 6 — A/3 — Zona Industriale — Modugno — e
mail:

6. ITALGRAFICA SUD - V.le Accolti GlI, 4 (Z.I.) 70123 BARI e-mail: info@italgraficasud.it
7. Azienda tipografica De Biase - Via Scarlatti, 24/f - 70037 Ruvo di Puglia e-mail: info@debiase.it
8. D&B STAMPAGRAFICA BONGO Traversa di Via Cartesio, 8 - Zona P.I.P. GRAVINA IN

PUGLIA e-mail:
9. Tipografia Litografia Nuova Grafica Maggiulli — Viale Aldo Moro, 15 — 76014 — Spìnazzola —

e-mail:
10. FERRI PROMOTION di Riccardo Ferri - Via Alberobello, 20/22 70022 — ALTAMURA e-mail:

info@ferripromotion.it

VISTO che tra i preventivi di spesa pervenuti quello economicamente più vantaggioso per l’Enteè risultato essere quello della ditta Ragusa Grafica Moderna con sede in Modugno — ZonaIndustriale alla Via dei Gladioli, 6 — lotto G6 — P.IVA: 00924810724 che ha proposto il prezzo di€ 1,10 cad. per il calendario da muro e di € 0,43 cad. per il calendario da tavolo;

VISTA la nota prot. n. 5441 del 10/11/2014 con la quale l’Ente ha provveduto a confermarel’ordinativo per la stampa di n. 5.000 calendari da muro al costo di € 5.500,00 oltre IVA e n. 6.000calendari da tavolo al costo di € 2.580,00 oltre IVA per una spesa complessiva, comprensiva diIVA al 22%, di € 9.857,60;

VISTA la nota prot. n. 5183 del 23/10/2014 con la è stato richiesto il preventivo di spesa per ladistribuzione del calendario alla Mire Servizi S.r.l.s. con sede in Gravina in Puglia alla Via E. Guida,231;

CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 31/10/2014 al n. 5308 hainviato il preventivo di spesa per la distribuzione dei calendari istituzionali per l’anno 2015ammontante ad € 1.500,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 22/10/2014 al n. 5148 èstato inviato, da parte della Reef Light di Alessandro Verzino con sede in Cassano delle Murge allaVia Alcide De Gasperi, 69 — P.IVA 07316730725, il preventivo di spesa per la progettazione,realizzazione e stampa di un calendario planning per l’anno 2015 in diversi formati e quantità;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 5161 del 22/10/2014 si è provveduto alla confermad’ordine de! calendario pnning per Vanno 2015 di n. 1.000 copie dei ca’endario tormato con100 x 70 al costo complessivo omnicomprensivo di € 1.470,00;

VISTO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la progettazione grafica,realizzazione, stampa e distribuzione del calendario istituzionale per l’anno 2015, nonché per laprogettazione, realizzazione e stampa del calendario planning 2015;

parco nazionale
dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 4400 “Spese per stampa e

distribuzione annali, monografie e bollettini”, che presenta la necessaria copertura finanziaria

della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina

l’impegno di spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 17.357,60 sul Cap. 4400 “Spese per stampa e

distribuzione annali, monografie e bollettini” del Bilancio di previsione 2014 per la progettazione

grafica, realizzazione, stampa e distribuzione del calendario istituzionale per l’anno 2015, nonché

per la progettazione, realizzazione e stampa del calendario planning 2015, in favore dei soggetti

di seguito elencati:

€ 4.200,00 in favore del dott. Giuseppe Carlucci residente in Ruvo di Puglia alla Via Madonna

delle Grazie, 21/c — C.F. CRL GPP 62C16 A662K - P. IVA 05600550726 — per la progettazione

grafica e realizzazione, esclusa la stampa, del calendario istituzionale dellTEnte per l’anno 2015 —

CIG: ZCA11CACCD;

€ 9.857,60 in favore della ditta Ragusa Grafica Moderna con sede in Modugno — Zona

Industriale alla Via dei Gladioli, 6 — lotto G6 — P.IVA: 00924810724 per la stampa di n. 5.000

calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo per l’anno 2015 — CIG: ZF111CAC87;

€ 1.830,00 in favore MIRE SERVIZI Srls con sede in Gravina in Puglia alla Via E. Guida, 213,

P.IVA: 07523110729, per la distribuzione dei calendari istituzionali dell’Ente per l’anno 2015 —

CIG: Z9511CAD39;

€ 1.470,00 in favore della Reef Light di Alessandro Verzino con sede in Cassano delle Murge alla

Via Alcide De Gasperi, 69 — P.IVA 07316730725 per la progettazione, realizzazione e stampa di n.

1.000 copie del calendario planning per l’anno 2015 formato cm. 70x100 — CIG: ZBF11CADC2.

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate relative alla

rPali77azjone. stampa e distribuzione del calendario istituzionale dell’Ente per l’anno 2015, nonché

per la progettazione, realizzazione e stampa del calendario plannlng Ul5, con suu.essiv

provvedimenti, previa presentazione delle relativa fatture e previa atteszione dell’avvenuta e

corretta fornitura del materiale di che trattasì.

L’istruttore___________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F._______________
Fbio Modesti



parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo
Pretorio Online dal * e per 15 giorni consecutivi, fino al

(\ L’incaricato

K*

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo del bilancio di previsione anno
‘1 gestione rehcompetenza.

Gravina, ( t /
‘.1
/

A / /

i’incàricatb

Gravina,

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

_______________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato



I.


